

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 5 godzinach po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla całości i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ calorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cyje wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Na najwyższy rozkaz zarządząca została po ś. p. J. C. W. Helenie Pawłównie, Wielkiej Księżnej rosyjskiej, z domu królewskiej księżniczki Wirtembergskiej, żałoba dworska, która trwać będzie bez zmiany od wtorku 28. stycznia dziesięć dni, t. j. do 6. lutego włącznie.

Jego Excel. p. minister skarbu powołał reskryptem z dnia 26. b. m. komisarza skarbowego Szymona Nestorowicza i konceptistę skarbowego Antoniego Strzelbickiego do służby przy ministerstwie skarbu.

Jego Excel. p. minister handlu zatwierdził ponowny wybór Natana Kallira na prezesa, i wybór Kazimierza Stefana Mołodeckiego na wiceprezesa izby handlowo-przemysłowej w Brodach na r. 1873.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśn. Pan przybył 27go b. m. rano z Budy do Wiednia.

— „Prager Zeitung“ powtarza doniesienie wiedeńskich dzienników, że tegoroczna sesja delegacji otwartą zostanie 2. albo 3. kwietnia. Do tego czasu zatem załatwić musi Rada państwa dwie najgłośniejsze sprawy, t. j. reformę wyborczą i budżet, nad którymi komisya skarbowa pracuje z wielkim pośpiechem.

— „Pester Lloyd“ pisze: Donieśliśmy niedawno, że zawiazane pomiędzy austriacko-węgierskim a portugalskim rządem rokowania w sprawie zawarcia układu o wydawaniu zbrodniarzy rozbija się o postawiony przez rząd portugalski warunek, według którego osobnym postanowieniem zapewnione być miało wydawanie zbrodniarzy zagrożonych karą śmierci. Dowiadujemy się obecnie z pewnego źródła, że austriacko-węgierski rząd nie zgodził się na ten warunek, a także i rząd angielski, któremu postawiono takie same warunki, oświadczył przez posła swojego w Lizbonie, że nie może się na nie zgodzić.

Berlin. Na posiedzeniu Izby deputowanych 24. stycznia, uzasadniał deputowany Gottberg interpelację wniesioną przez stronnictwo zachowawcze. Interpelacja zapytuje rząd, czy zasięgnął statystycznych wiadomości o wychodźstwie za granicę w ubiegłym roku z wschodnich prowincji monarchii i czy przedsięwziął środki lub polecił takowe rządowi cesarstwa celem zapobieżenia niebezpieczeństwu, jakie z tego powodu miano wicie pod względem wojskowym niemieckiemu zagraża państwu. Na interpelację tę odpowiedział pan minister spraw wewnętrznych, że statystyczne daty z przeszłego roku nie są jeszcze całkiem zebrane, nastąpi to dopiero około 15. lutego b. r. Kwestya sama jest nader ważną i rząd czuje bardzo dobrze, jak bolesne skutki pociąga za sobą to stopniowe wyludnianie się wschodnich prowincji monarchii, ale przyczyny objawu tego głębiej leżą i niepodobna zapobiedz zwykłymi rządowymi środkami. Odnośne daty wykazują: w r. 1871. wyszło z Prus 5148 osób, z Brandeburgii 1816, z Pomeranii 4094, z Poznańskiego 2877, z Szlązka 1691 i z Saksonii 979; w ogóle zatem 38.565 osób, a mianowicie 26.000 osób opuściło Prusy, z pozwoleniem rządu, 12.00 bez pozwolenia. Wedle ostatniego spisu ludności w Prusach zmniejszyła się liczba ludności w prowincyi Prusach w 17. powiatach, w Brandeburgii w 18, w Pomeranii w 21, w Poznańskim w 6, w Szlązku w 27, w Saksonii w 17, w Szlezwiugu w 10, w Hanowerze w 26, w Westfalii w 31, w Nadreńskich prowincjach w 33, razem w 221 powiatach. Podobnie zmniejszyła się ludność w 575 mniejszych miasteczkach, podczas gdy w większych podniosła się, nawet o wysoki procent.

Minister oświadcza, iż zrobiono to doświadczenie, że wychodźstwo po ostatnich zwłaszcza wojnach szersze przybrało rozmiary. Przyczyną tej emigracji jest z jednej strony bojaźń przed nowymi wojnami, z drugiej strony obawa utraty majątku. Zdaniem ministra emigruje lud nie z przyczyny złego położenia materialnego, ale że był jego nie jest jeszcze dostatecznym i po za granicami kraju, a zwłaszcza w Ameryce spodziewa się dojsć do lepszego bytu. Trudno powiedzieć — mówi minister spraw wewnętrznych — jak ma rząd zaradzić

temu szerzącemu się złemu, a mianowicie dopóki uważać będziemy zasadę wolności emigracji i prawem ją sankcjonować. Wszystkie projekta jakie dotąd pod tym zrobiono względem, przeciwne są właśnie tej zasadzie. Jedynym środkiem najlepszym jeszcze ze wszystkich jest zdaniem hr. Eulenburga postaranie się o postawienie ludu w tam położeniu, iżby za granicą nie potrzebował szukać lepszej przyszłości i mając się dobrze, przywiązał się do ojczyzny i kraju. Rząd starać się zatem powinien o podniesienie przemysłu i handlu, o zaprowadzenie dobrego systemu drogowego, o budowę jak najwięcej kolei, aby ułatwiając wychodźcom podróż do nowej ojczyzny, dawał im przez to sposobność łatwiejszego do kraju powrotu. Są to jedyne środki jakimi rząd pod tym względem rozporządzać może, a głównym zadaniem jest i obowiązkiem klas, które najwięcej cierpią z powodu wychodźstwa, podawać rządowi pod tym względem rękę, polepszać i starać się o dobrobyt swego ludu. Rząd ze swej strony zrobi wszystko co będzie w jego mocy. — Na tych słowach ministra interpelacja ukończoną została.

Ostatni spis ludności w Prusach wykazuje następujące liczby:

Prowincya Prus liczy 3,138.282 mieszkańców; Brandenburgia 2,863.195; Pomerania 1,431.713, W. Ks. Poznańskie 1,583.804; Szląsk 3,307.133; Saksonia 2,103.137; Szleswig i Holsztyn 995.942; Hanower 1,956.998; Westfalia 1,775.246; Hessya i Nasawia 1,400.394; prowincye Nadreńskie 3,579.464; księstwo Hohenzollern 65.559; terytoryum rzeki Jady 3.789. Na mocy tego spisu ludności, przyrosła ludność Prus od roku 1867. o 672.412 dusz.

Petersburg. „Goniec urzędowy“ tak się wyraża o sprawach Azji środkowej:

„Jeszcze niedawno można było z zadowoleniem uważać spokojny, zdrowy pogląd i ton umiarkowany większej części pism angielskich względem spraw Azji środkowej. Nie bez pewnego zdziwienia wypada teraz oświadczyć, że w ostatnich czasach prasa angielska ze szczególnym uporem wraca ciągle do tego przedmiotu. Nie można określić stanowczo, czy podobna uporczywość ma rzeczywistą podstawę i czy ona prawdziwie podaje wrażenia opinii publicznej, lub też czy dzienniki angielskie kierują się względami stronnictwami i chęcią popularności. W każdym jednak razie konieczna potrzeba oświadczyć, że prasa angielska nie miała żadnego powodu zajmować się ze szczególną uwagą sprawami Azji środkowej.

„Układy między gabinetami cesarskim i brytańskim w sprawach Azji środkowej nie są nowością. Rozpoczęły się jeszcze przed trzema laty i ciągle zachowały charakter bardzo prosty i przyjacielski, który nie zmienił się do obecnej chwili. Od samego początku pomiędzy obu gabinetami panowała zupełna zgodność pod względem wzajemnego sposobu działania w Azji środkowej, celem zapewnienia pokoju tamtym stronom i zabezpieczenia dobrych stosunków obu mocarstw. Stopniowo doszło do porozumienia pod względem postępowania w obu kierunkach przy spełnianiu tej misyi pokojowej.

„Pozostawało tylko oznaczyć granice, a zadanie to nie łatwe w obec zamieszek panujących do tej pory w tych bardzo mało znanych stronach. Wymiana myśli pomiędzy obu gabinetami nie miała innego celu, i przy tem należy raz jeszcze powtórzyć, że rokowania miały najbardziej przyjacielski charakter. Między zapatrywaniami obu gabinetów nie objawiła się znaczna różnica. Nie ulega wątpliwości, iż raz zgodziwszy się pod względem celu, nie będzie trudno przyjsć do porozumienia w praktycznym zastósowaniu zasady, jednakowo obchodzącej obie strony.“

„Inwalid“ zaprzecza wiadomości telegrafowanej, jakoby zamierzono zaprowadzić na nowo korpusa w armii, a znieść okręgi wojenne. Byłoby to przeciwne całemu duchowi reorganizacji wojska w ostatnich czasach. Tyle tylko jest pewnem, że obrady nad reformą wojskową w tej chwili toczą się, i w tym celu powołano do Petersburga wielu wyższych wojskowych, a pomiędzy innymi wezmą w nich udział przybyli do Petersburga marszałkowie Berg i Barjatyński, oraz naczelnik kijowskiego okręgu wojennego generał Drenteln.

Londyn. Czytamy w „Köln. Ztg.“: Zawikłaniami w środkowej Azji najmocniej zajmuje się dziennik londyński „Daily News“. Podał on pierwszy wiadomość, że gabinet londyński otrzymał notę od gabinetu petersburskiego, na którą przygotowuje odpowiedź; on to dalej zaalarmował stolicę wiadomością, iż hr. Szuwałow odjechał nagle w skutek nieporozumień z lordem Granvillem, ministrem spraw zagranicznych. Co do nagłości odjazdu dyplomaty rosyjskiego należy zauważyć, że wiadomość o niej nie pochodzi z bardzo pewnego źródła, a wszelkie wnioski z tego wyciągnąć się dające byłyby zupełnie dowolnymi.

„Times“ pisze: Mamy powód do mniemania, że w głównej rzeczy prawdziwym jest twierdzenie „Gońca urzędowego“, iż między Rosyą a Anglią nie zachodzi wcale stanowcza sprzeczność zapatrywań ze względu na kwestyę środkowej Azji. „Times“ poświadcza, iż układy mają charakter przyjacielski, ale „Goniec urzędowy“ idzie za daleko, utrzymując, że nic nowego w tej kwestyi nie zaszło. Odwiedziny hr. Szuwałowa i pojednawczy ton dzienników każą się spodziewać zadawalniającego zagodzenia kwestyi granicznej. W każdym razie Anglia musi podtrzymywać niepodległość Persyi i Afganistanu.

Paryż. Przed kilku dniami doniósł telegraf, iż kilku dyrektorów różnych banków paryskich miało się jakimś karygodnym czynem mocno skompromitować. W tej mierze czytamy w korespondencji paryskiej do „Köln. Ztg.“ z d. 25. co następuje: „O uwiezieniu dyrektorów kilku banków francuskich dowiaduję się — pisze korespondent — iż komisarz policji Lamquin udał się d. 22. bm. do biur banków „Credit foncier“ i „Credit Communal de France“ i zażądał listy administratorów tych instytucji kredytowych. W kilka godzin po tych odwiedzinach komisarz policji uwieziono Caperona, Pellatiera, Ernesta Destree i Juliusza Max. Dyrektor banku „Societe Industrielle“ dowiedziawszy o tych aresztowanych zbiegł do Niemiec; to samo zamierzał uczynić także dyrektor banku „Societe Forestiere“ Mayvarques lecz został schwytyany. Publiczność paryska a nawet cała Francya mocno jest zajęta tym wypadkiem i zdaje się, iż niedługo będzie czekać, a dowie się o rzeczywistych powodach aresztowania, o których dotąd nikt nie pewnego jeszcze powiedzieć nie może.“ — Przy sposobności jakiejś recepcji miał Thiers wyrazić swoje niezadowolenie pełnomocnikowi Nigra z powodu demonstracji we Włoszech na cześć Napoleona III. Na razie nie odpowiedział pełnomocnik Nigra Thiersowi w tej mierze; w kilka dni później był u prezydenta republiki na osobnej audjencji i oświadczył mu stanowczo, iż objawy sympaty dla zmarłego cesarza Napoleona III. nie mają żadnych ukrytych celów politycznych i że rząd włoski życzy sobie usilnie w jak najlepszych stosunkach z gabinetem wersalskim. Zapewnienie to złożone zostało w porę, gdyż w przeciwnym razie byłby minister spraw zagranicznych wysłał notę do gabinetu włoskiego i żądał wyjaśnienia. Skutkiem tego byłoby — piszą dzienniki republikańskie — iż poseł francuski Fournier byłby się podał do dymisji, a pełnomocnik francuski przy kurji rzymskiej Courcelles byłby go zapewne jakiś czas zastępował.

— „Corres. Havas“ donosi: „Małżonka hrabiego Paryża jest chorą, co ma być powodem zwłoki w podróży hr. Paryża do hr. Chamborda mieszkającego w Fröhsdorf. Kilku legitymistów udało się z resztą do hr. Chamborda w celu utworzenia drogi w zbliżeniu i pojednaniu się starszej i młodszej linii burbońskiej.“

Ajencya „Hawasa“ pisze: W kołach parlamentarnych jak i u rządu korzystne są wrażenia pod względem rezultatu ostatniego prac komisji trzydziestu. Wierzą w ugodę prawdopodobnie na podstawie wniosku Broeta, w tym duchu zmienionego, że prezydent miałby prawo zabierania głosu, ilekroćby tego żądała rada ministrów, przyjmując odpowiedzialność za akt, który daje powód do interpelacji. Sądzą, że większość komisji ukończy swoje prace w tym tygodniu i będzie można w pierwszych dniach przyszłego tygodnia naradzać się z prezydentem, a przed upływem miesiąca zdać sprawę.

— Wedle wiadomości „Daily Telegraph“ wybrała rada familijna rodziny zmarłego cesarza Napoleona małżonkę jego i ks. Napoleona na opiekunów młodego Ludwika, który w żadnym razie nie ma używać tytułu

Napoleona IV. Postanowiono przytem nie wydawać żadnego manifestu. Syn Napoleona III. nosić będzie podczas podróży przybrane nazwisko hr. Pierrefonds.

— Pierrefonds jest nazwiskiem wsi i pałacu leżącego tuż przy Compiègne, ma więc być niezawodnie pamiątką owych szczęśliwych dni w Compiègne za czasów ostatniego cesarstwa. Zamek Pierrefonds znajdujący się w ruinie kazała odbudować cesarzowa Eugenia, i mieszkał on zawsze pewną część do Compiègne zaproszonych gości.

— Dziennik urzędowy ogłasza budżet zgromadzenia narodowego na r. 1873. Budżet wykazuje ogólną sumę 8.624.000 fr. Dyety deputowanych wynoszą 6.642.060 fr., marszałka 72.000 fr., kwesterów 27.000 fr., a pensye urzędników Izby wynoszą ogółem 501.400 fr.

— Z 10ciu kościołów paryzkich, w których odprawiano się żałobne nabożeństwo za duszę Napoleona III., najwięcej przepętnionym był kościół św. Augustyna przy bulwarze Malesherbes. — Pomiedzy osobami znajdującymi się w kościele widzieć można było ekskrólową Izabelę, księżną Sesto, księcia Gramont, księcia i księżnę Montmorency, żony marszałków MacMahon, Baraguay d'Hilliers, Canrobert, Pelisier, ks. Karola Bonaparte; admirała Rigault i wielu byłych senatorów i deputowanych. Wszystkie te osoby, które zaznaczyć chciały swe sympaty, miały bukiety z fiołków zatknięte w surdutach, albo na piersi. Nabożeństwo całe urządzone było bardzo skromnie, nie wystawiono nawet katafalku, msza święta odprawiona była bez muzyki i w całym kościele zaledwo 2 czy 3 pokazały się mundury. Msza św. rozpoczęła się o 10tej godzinie i zakończyła przed 11tą godziną, po czem cała publiczność rozeszła się do domów bez żadnych dalszych demonstracji. Marszałek Mac Mahon był na nabożeństwie w kościele św. Klotyldy.

— Dnia 22go b. m. rozstrzelano znowu na równinie Satory trzech komunistów, Benat, Decamp i Fenailles.

Rzym. Artykuł wstępny półurzędowego dziennika „Opinione“ daje do poznania, iż gabinet berliński błędzi nie obsadzając posady ambasadora przy dworze rzymskim po śmierci hr. Brussiera. Zręczny bowiem nadzwyczaj dyplomata i pełnomocnik francuski Fournier wraz ze swym sekretarzem, znanym publicystą Edmundem About, wyzyskują to położenie rzeczy na korzyść Francji a tem samem na niekorzyść Niemiec. Przed kilku dniami dał Fournier świetny bal, na którym literalnie wszystkie znakomitości polityczne w jak najlepsze się bawiły i zauważać miano — pisze autor artykułu — iż dzięki sprytowi, energii i niezrównanemu taktowi Fourniera, udało mu się już bardzo dużo wpływowych osobistości pozyskać dla polityki francuskiej.

— Rząd włoski zamierza jeszcze na tej sesji parlamentu wnieść przedłożenie względem podwyższenia płacy urzędników, którzy według dzienników włoskich w niższych szczególnie stopniach w wielkim pozostają niedostatku.

Kronika

(Nadane stypendya.) (Dokończenie.) c) Stypendya w powyższej kwocie przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego otrzymali:

Z fundacyi t. z. krakowskiej zakordonowej.

1. Ludwik Bernacki uczeń 3go roku Wydziału prawn. we Lwowie, który odbył egzamin dojrzałości, 6 kolokwii, tudzież pierwszy egzamin rządowy wszystko z postępami celującymi. Ojciec jego Komisarz skarbu wy bez majątku, utrzymywać musi żonę i Sioro dzieci (4 synów w szkołach) i nie może wspierać syna.

2. Kazimierz Zarzecki uczeń III roku Wydziału prawn. we Lwowie, odbył 2 kolokwia i pierwszy egzamin państwowy z postępem celującym. Jako sierota bez majątku utrzymuje się li z własnej pracy.

3. Karol Domin, uczeń III. roku Wydziału filozoficznego we Lwowie, złożył egzamin dojrzałości z postępem celującym i 4 kolokwia z postępem bardzo dobrym i celującym. — Zalecony przez grono profesorów na I szem miejscu. Matka jego wdowa po służącym żyjąc z 4ma córkami w największej nędzy, w niczem mu dopomagać nie może.

4. Placyd Zasław dw. im. Dziwiński, uczeń 4go roku akademii technicznej we Lwowie. W dwóch latach poprzednich czynił postępy wyłącznie celujące. Polecony na I szem miejscu przez władzę szkolną. Sierota bez żadnego majątku utrzymuje siebie i matkę z własnej pracy.

5. Karol Ignacy dw. im. Malchburg, uczeń 6. klasy szkoły realnej we Lwowie, odbył poprzednią klasę z postępem celującym lok. 1. na 40 uczniów. Będąc zupełnie osieroconym, utrzymuje się li z własnej pracy.

6. Józef Góńka, uczeń 8mej klasy gimn. u św. Jacka w Krakowie, ukończył klasę poprzednią z postępem celującym lok. 1 na 29 uczniów. Ojciec jego wlu-

ścianiu wspierać go nie może, mając do utrzymania chorowitą żonę i sześcioro dzieci.

Z fundacyi śp. Samuela Rocha Głowińskiego.

7. Kasper Brostowicz, uczeń 8mej klasy gimnazjum akademickiego we Lwowie, ukończył klasę poprzednią z postępem celującym lok. 1. na 39 uczni. Pozostawiony własnym siłom, ojciec bowiem obarczony kilkorgiem dzieci, wspierać go nie może, nie posiadając zgoła żadnego mienia.

8. Józef Piotr dw. im. Feichtinger, uczeń 8. kl. gimn. w Rzeszowie, ukończył poprzednią klasę z postępem celującym lok. 1. na 30. uczni. Ojciec jego, pensyonowany woźny, obarczony 3. dziećmi, w niczem go wspierać nie może.

9. Eustachy Dawidowicz, uczeń 7. kl. gimn. w Samborze, ukończył wszystkie poprzednie klasy z postępem celującym, ostatnią z lok. 1. na 27. uczniów. Ojciec jego, gr. kat. pleban, zniszczony różnemi kłóskami i obarczony 9. dziećmi, z których 7. synów do szkół zamiejscowych posłał, nie może mu dać utrzymania.

10. Grzegorz Cegliński, uczeń 7. kl. gimn. w Stanisławowie, ukończył wszystkie poprzednie klasy z postępem celującym i lok. 1. (w ostatnim roku na 45 uczniów). Sierota żyje z własnej pracy, matka bowiem niemając majątku, utrzymywać musi z pracy rąk 4 dzieci.

11. Roman Adamski, uczeń 8. kl. gimn. w Tarnowie, ukończył wszystkie poprzednie klasy z postępem celującym, pięć ostatnich półroczy z lok. 1. na 33 uczniów. Ojciec jego, dzierżawca folwarku, utrzymywać musi 7. dzieci, z tych 6. w szkołach publicznych.

c) Stypendya po 105 złr. z fundacyi Anny Ostrogskiej otrzymali:

1. Jan Słószarz, uczeń 6. kl. gimn. w Brzeżanach, który ukończył poprzednią klasę z postępem celującym lok. 1. na 39. uczni. Ojciec jego rolnik, posiadający 8 morgów lichego gruntu, utrzymywać musi 6. nieletnich dzieci.

2. Franciszek Szymusik, uczeń 7. kl. gimn. w Rzeszowie, ukończył poprzednią klasę z postępem celującym lok. 1. na 39. uczni. Sierota pozostawiony własnej pracy, matka bowiem żyje z dziennego zarobku i utrzymywać musi jeszcze 3. dzieci.

(W sprawie wypadku na kolei) dowiadujemy się, że wszelkie trudności komunikacyjne usunięte zostały na tychmiast i już 27. bm. przejechały tamtędy bez żadnych przeszkód pociągi mieszane nr. 5 i 6 ze Lwowa i z Podwołoczysk.

(Nowe przedsiębiorstwo w Wiedniu.) Usiłowania, które obecnie Wiedeń podejmuje, by godnie przyjąć swych gości w czasie wystawy powszechnej postępują pomyślnie. Wiedeń poczynił najobszerniejsze przygotowania by jak najlepiej i najwygodniej — spodziewany liczny zastęp obcych gości w swych murach pomieścić.

Dyrekcya wystawy powierzyła urządzenie bióra adrosowego dla najmu mieszkań p. Lehmannowi znanemu ze swych zdolności i energii. Bióro to chce podjąć swojemu zadaniu, rozszerzyło obecnie pole swej działalności ukonstytuowawszy się ostatecznie jako „Centralne bióro dla najmu mieszkań w czasie wystawy powszechnej.“ Ludzie fachowi i doświadczeni stoją na czele tego przedsiębiorstwa, a jeden zaś z banków wiedeńskich, przyjął na siebie dostarczenie potrzebnych funduszy. Tym sposobem przedsiębiorstwo to osiągnęło wszelkie warunki, które najpomyślniejsze rokują mu powodzenie.

Pojmując dokładnie swoje trudne zadanie, przedsiębiorstwo to zawiązało stosunki z wszelkimi liniami komunikacyjnymi Europy tak lądowymi jak wodnymi i może zagwarantować podróżującym wszelkie ułatwienia. Mianowicie urządzone zostaną tak zwane „pociągi towarzyskie pospieszne“ i bezpośrednia komunikacja większych miast w Wiedniu, oraz wydane zostaną podręcznym w miejscu ich zamieszkania książeczki zawierające: Kupon kolejowy, certyfikat na pomieszkanie w Wiedniu, bilet wejścia do gmachu i parku wystawy, bilety do wycieczek, zwiedzania miejsc zabaw publicznych, do restauracji itp.

Podróżni nie życzący sobie korzystać z pociągów towarzyskich, otrzymają po bardzo niższej cenie bilet jazdy do Wiednia tam i z powrotem, oraz certyfikat na pomieszkanie tak w Wiedniu jakoteż i jeneralnych agencjach.

Centralna dyrekcya urządzi tak w samym gmachu wystawy, jako też w różnych punktach Wiednia, oraz na wszystkich dworcach kolei odpowiednie bióra, aby przybywającym podróżnym za przedstawieniem kuponu, wskazać natychmiast pomieszkanie. Osoby posiadające obce języki, ustanowione będą na dworcach kolei dla poinformowania podróżnych.

Tym sposobem każdy pragnący zwiedzić wystawę, będzie mógł wcześniej obliczyć koszt podróży i pobytu w Wiedniu.

Publiczność wiedeńska przyjęła to praktyczne urządzenie z wszelkiem uznaniem.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wystawa nasion otwartą zostanie nieodwołalnie na dniu 7. lutego br.

Wszystkie zgłoszone przedmioty nadesłane być winny najdalej do dnia 3. lutego.

Adresować należy do „Komisyi wystawy nasion“ ulica Jagiellońska nr. 7. w sali gimnastycznej p. Lesniewicza.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic.

Lwów, dnia 24. stycznia 1873.

Ceny targowe w miesiącu grudniu 1872

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Lubaczów	Narol	Jordanów	Maków	Myslenice
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	w walucie austriackiej				
Mec pszenicy	6 —	5 50	7 —	6 20	6 50
żyta	4 10	4 —	5 —	5 10	5 —
jęczmienia	3 —	3 10	4 —	3 50	3 75
owsa	1 45	1 40	2 —	2 —	1 75
grochu	4 —	4 —	—	4 50	—
hreczki	2 70	—	—	—	—
kukurudzy	—	—	—	—	—
ziemniaków	1 20	1 —	1 80	1 50	—
Ce nar siana	1 —	1 50	1 20	1 50	1 —
Sąg drzewa twardego	6 —	7 —	7 30	5 —	10 50
miękkiego	4 50	5 —	5 20	4 —	6 50
Funt mięsa wołowego	— 14	— 18	— 20	—	— 18
Miara wina	— 80	—	— 80	1 —	— 80
piwa	— 16	—	— 20	— 20	— 20
Robotnik z wiktem	— 20	—	—	— 40	—
bez wiktu	— 50	—	—	— 50	— 50

Ostatnia poczta.

Telegrams „Czasu“.

Wiedeń, 28. stycznia. W Izbie deputowanych Rady państwa rząd wniósł projekta ustaw o uwolnieniu od cła przedmiotów przeznaczonych do budowy i uzbrojenia okrętów i o sprzedaży nieruchomości własności państwa; żądanie dodatkowego kredytu na rok 1873, i nakoniec projekt ustawy o organizacyi akademii technicznej w Bernie morawskim. Roser wniósł wniosek dotyczący się postępowania policyi państwa na kolejach żelaznych. Projekta rządowe dotyczące się postępowania sądowego w sporach drobnych (Bagatellen), postępowania ostrzegawczego (Mahn) i ograniczenia jurysdykcji sądów powiatowych, przekazane zostały wydziałowi z 9 członków złożonemu natychmiast wybranemu. Zamknięcie rachunków z roku 1871 zostało zatwierdzonym bez rozpraw. Następne posiedzenie w piątek.

Peszt, 27. stycznia. Na posiedzeniu Izby niższej, Maurycy Jokai interpelował ministra sprawiedliwości z powodu egzekucyi rozciągniętej na wszystkich mieszkańców nowo założonej osady Szaszaz pod Pesztem. Minister Pauler ubolewa, że nie może temu zaradzić, gdyż sąd nie dopuścił się nadużycia władzy urzędowej, a przeto władza administracyjna nie może się w tę rzecz wdawać. W dalszym ciągu obrad budżetowych Jerzy Nagy z lewicy wyraził zadziwienie, że hr. Lonyay podczas swego urzędowania nie trzymał się tych zasad, jakie w ostatniej mowie swojej wywodził.

Peszt, 28. stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby niższej, minist. skarbu Pauler w dłuższej mowie zbijał wyłuszczenia przeciwników jego administracyi finansowej.

Bordeaux, 28. stycznia. Łódź pocztowa „Avanbanca“ ocaliła załogę barki austriackiej „Araddo Maturino“, którą spotkała bez masztu. Łódź ta chciała holować barkę, ale z powodu wzburzonego morza, pękła lina holownicza.

Wersal, 28. stycznia. Komisya trzydziestu obradowała nad poprawkami dotyczącymi się obecności prezydenta na zgromadzeniu narodowym i uchwaliła po części artykuł dotyczący się utworzenia drugiej Izby po rozwiązaniu zgromadzenia narodowego.

London 27. stycznia. Do „Timesa“ donoszą z Paryża: Podróż Lessepsa do Konstantynopola, ma na celu uzyskanie przyzwolenia Porty na nową taryfę celną kanału Suezkiego.

London 28. stycznia. Thiers podpisze dziś traktat handlowy angielsko-francuski. — Rozdwojenie stronnictwa bonapartystowskiego, jest rzeczywistym, gdyż porozumienie się między księciem Napoleonem a przyjacielami politycznymi cesarzowej stało się niepodobnem.

Lizbona 26. stycznia. Cesarzowa brazylijska matka, Amalia, córka ks. Eugeniusza Leuchtenberskiego pasierba Napoleona I., urodzona 1812 r., zaślubiona 1829 r. cesarzowi Piotrowi I. brazylijskiemu, wdowa od r. 1834, matka cesarza Piotra II. a babka przyrodna króla Ludwika portugalskiego).

Nowy Jork 26. stycznia. Kontrakt o pożyczkę wchodzi w życie dnia 26. lutego; rząd zabezpieczył się od niezbędnych strat przy wymianie. — Z Meksyku donoszą, że otwarto kolej żelazną do Vera Cruz.

Rzym 26go stycznia w nocy. Pełnomocnik austriacki przy Stolicy papieżkiej br. Hübner, przybył tutaj i odwiedził kardynała Antonellego.

Bern 26go stycznia. „Baseler Nachr.“ podają dokładne szczegóły o wnioskach, które rząd berneński ma przedłożyć konferencyi dyecezalnej w Bazylei, mającej się zebrać pojutrze. Rząd domaga się usunięcia biskupa Lachata i bezwzględnego zawieszenia go

w jego urzędzie, odjęcia mu dochodów wypłacanych ze skarbu publicznego, a zaboru tych dochodów, które pobiera tenże z funduszów dyecezyi. Oprócz tego wzywany ma być rząd Solury, aby mu wypowiedział mieszkanie, kapituła zaś wzywana będzie o wyznaczenie administratora dyecezyi w osobie takiej, na które rządy kantonalne zgodzą się. Z pięcioma rządami kantonów należących do dyecezyi Bazylejskiej rozpoczęto układy o rewizję traktatu dyecezalnego, o zapadłych zaś uchwałach zawiadomione będą rządy w Zug i Luzera oraz Rada związkowa, dla dalszego traktowania z Papieżem. — Bombaj, 26. stycznia. Jeden z dzienników wychodzący w Lahore pisze: Sirdar Abdul Raman namówiony przez Moskali uderzył na warownią Hissar należącą do Kabulu i zdobył ją. Sirdar Mahomet Izachan, któremu się powiódł napad na Szerabad w Kabulu, wziął jeńcem gubernatora i wydał go Moskalom. Abdul Raman bierze Hissar za podstawę działań swoich zaczepnych przeciw Turkiestanowi i Afganistowi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28. stycznia. Hotel Żyza: Pp. Cielecki W., z Byczkowic. — Oleksiński

M., z Sokala. — Koszeski F., z P. — Pienczykowski J., z Wybranówki.

Hotel Langa: Pp. Br. Brunicki L., z Michałówki. — Rozetty K., z Jass. — Singer F., z Przemysła.

Hotel angielski: Pp. Książę Ogiński M., z Litwy. — Tarconi A., radca dworu, z Rosji. — Nahlik L., c. k. naczelnik pow., z Przemysła. — Łanc P., z Sopuszyna.

Hotel krakowski: P. Michałowski W., z Pawiowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 28. stycznia.

Pp. Bocheński R., do Tarnawki. — Cieniewicz J., do Geryni. — Dembowski S., do Smolówki. — Łukasiewicz D., do Otynii. — Obertyński Z., do Cielęża. — Petalas K., do Kamienica. — Uleniecki J., do Wołostkowa.

TEATR

Dziś: 6ty „Bal maskowy“ w połączonych salach ređutowej i teatralnej.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odehłozą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór. „ „ „ o „ 5 „ 5 rano. „ „ „ o „ 5 „ 5 po połud.

Odeh. ze Lwowa do Czerniowicz o „ 12 „ 15 w połud. „ „ „ o „ 11 „ — wieczór. „ „ „ o „ 6 „ 17 rano. „ do Brod. i Złocz o „ 6 „ 27 rano. „ „ „ o „ 12 „ — w połud. „ „ „ o „ 10 „ — wieczór. Przechłozą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano. „ „ „ o „ 9 „ 45 wieczór. „ „ „ o „ 10 „ 50 rano. „ z Czerniowice „ o „ 3 „ 58 rano. „ „ „ o „ 3 „ 45 po połud. „ „ „ o „ 11 „ 8 wieczór. „ z Brodów i Złoczowa „ o „ 10 „ 58 wieczór. „ „ „ o „ 4 „ 18 rano. „ „ „ o „ 4 „ 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odehłozą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w noey. „ „ „ o „ 12 „ 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedazę, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes entries for gold, silver, and various bank notes.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Medaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%, 5. Losy, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 25. stycznia 1872., 1. Dług publiczny, Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%, etc.

Table with columns: Pow. anstr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, etc.

Table with columns: Dnia 28. stycznia, Jednolity dług państwa w banknotach, „ w srebrze, Losy z 1860 roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in Nr. 6 ddo. 18. Jänner 1873 der periodischen Druckschrift „Der Kreimüthige“ erschienenen Artikel unter der Ueberschrift „Ein Triumph der Neuen Freien“ ferner „Ein Schwabenstückel des Herrn Finanzministers“ das Vergehen nach § 300 Et. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868 R. G. B. No. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen. Wien, am 20 Jänner 1873 (221) Babitsch mp. Thallinger mp.

Edict.

Nr. 63464. Vom k. k. Landesgerichte werden die Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen Pfandscheines ddo. Lemberg 15. August 1872 No. 4399 über das auf eine goldene Uhr sammt Ketze im Schätzungswerte pr. 110 fl. öst. W. gegebene Darlehen pr. 100 fl. öst. Währ. mit dem Fälligkeitsstermine des 15ten October 1872, welcher Pfandschein mit dem Namen des Pfandgebers nicht versehen war, aufgefordert, diesen Pfandschein binnen Einem Jahre vom Tage der dritten Verlautbarung dieses Edictes an gerechnet, diesem k. k. Landesgerichte vorzuweisen, widrigenfalls nach Verlauf der erwähnten Frist dieser Pfandschein für amortisirt erklärt werden wird. Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg, am 7. December 1872.

Edict.

Nr. 2735. Vom Starasoler k. k. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über Requisition des k. k. Bezirksgerichtes Mariahilf in Wien vom 22ten Juni

1872 Z. 7762 die executive öffentliche Veräußerung der sub Nr. 17 in Gradowice gelegenen dem Iwan Bily angehörig keinen Tabularkörper bildenden Realität behufs Vereinerbringung der von Isidor Selinger erstigten Summe pr. 60 fl. öst. W. sammt 6 Pct. vom 20. Juli 1870 laufenden Zinsen, der Gerichts- und Executionskosten pr. 6 fl. 4 kr., 16 fl. 96 kr. und 21 fl. 60 kr. öst. W. in den Terminen, d. i. am 17. Februar 1873, 3. März 1873 und 17. März 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen bei diesem k. k. Bezirksgerichte vorgenommen werden wird.

I. Gegenstand der Feilbietung ist, der in dem Protokolle vom 30. September 1871 pfandweise beschriebene und zusammen auf 550 fl. öst. W. geschätzten, dem Iwan Bily gehörigen Realität No. 17 zu Gradowice bestehend aus A. einem Dorfhaufe, einer Scheuer B. der Hälfte des zu diesem Haufe gehörigen Ackers und C. dem Gemüsegarten neben dem Wohnhaufe.

II. Diese Realität wird in drei Feilbietungsterminen öffentlich von den Meistbietenden hintanzugeben, und zwar an den ersten, zweiten Terminen nicht unter dem obigen Schätzungswerte, beim dritten und letzten Termine jedoch auch unter dem Schätzungswerte.

III. Der Ausrufspreis dieser Realität bildet der obige Schätzungswert pr. 550 fl. öst. W.

IV. Jeder der Mitbietende hat vor Beginn der Feilbietung zu Händen des Feilbietungs-Commissärs 10 Pct. des Schätzungswertes respective Ausrufspreises als Vadium im baaren Gelde oder bürfemäßigen Werthpapieren zu erlegen, welches den Nichtersterben nach Schluß der Feilbietung wieder zurückgestellt, dem Ersterher aber in den zu erlegenden

Kaufpreis eingerechnet wird.

V. Der Ersterher hat den nach Abschlag des erlegten Vadiums verbleibenden Kaufschillingrest, und zwar die Hälfte desselben binnen 14 Tagen und die zweite Hälfte binnen weiteren 14 Tagen nach der Feilbietung im baaren Gelde zu Gericht zu erlegen, welches daselbe in depositenamtliche Verwahrung des requirirenden Bezirksgerichtes Mariahilf einfindet.

VI. Sollte der Ersterher die hier bestimmten Terminen zum ratenweisen Erlage des Kaufschillingrestes nicht pünktlich einhalten, so verfällt das zurückbehalten Vadium und die allfällige erlegte Rate, und wird auf Kosten und Gefahr des faumfeligem Ersterhers zur Relicitation dieser Realität geschritten, mornach der erste faumfelige Ersterher nicht nur auf das von ihm erlegte Vadium und allfällige Ratenzahlung, sondern auch auf den bei der Relicitation gegen seinen Ersterherungspreis etwa erzielten Mehrßatz nicht den mindesten Anspruch zu machen, sondern auch für den bei der Relicitation zwischen dem Ersten Ersterherungspreise und dem Relicitations-Ersterherungspreise durch einen Minderanboth etwa entstandenen Ausfall mit seinen gesammten Vermögen zu haften haben wird. Von dem k. k. Bezirksgerichte. Starasól, am 20. December 1872.

Obwieszczenie.

L. 29. Wydział Izby Adwokatów podaje do wiadomości, że pan Dr. Julian Dunia Brzeziński wpisany został na podstawie uchwały wydziału z dnia 25. stycznia 1873 do l. 29 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie. Z wydziału Izby adwokatów. Lwów, dnia 25. stycznia 1873.

Nr. 159.

W celu sprzedaży drzewa budulcowego i materiałowego w następujących rewirach i rębach państwa Pecezenizyńskiego odbędzie się ponowna licytacja publiczna w kancelaryi c. k. Zarządu dóbr skarbowych w Pecezenizynie, do której chęć kupna mających na niżej wyznaczone terminy niniejszem się zaprasza.

Termin licytacji	Rewir	Z r ą b	lit. oddziału i nr. zrębu	Rodzaj drzewa	Ilość sztuk	Średnica dolna w calach wiedeńskich	Miejsz. drzewa w stop. sześciennych	Cena 1 stop. kub.		Razem		Poręczne w kwocie		
								cent.	złr.	ct.	złr.	ct.		
3go lutego 1873	Młodiontyn	Kobylica	Do nr. 33 37 65 66	Jodły	1554	od 13—23"	18959	5	957	95				
				Razem	1554	6—12"	26751	4 5	1203	79 1/2				
	Jabłonów	Karmatura	A III.	Osiki	222	6—12"	1497	4 5	67	37			7	
				Jodły	500	6—21"	8442	3	253	26				26
	Berezów	Prełuki	D. II. nr. 25	"	508	6—20"	9709	2	194	18				
				Buki	22	14—26"	1443	2	28	86				
Razem				530		11152		223	4				23	
4go lutego 1873	K n i a ż d w o r	Opołoki	E II. nr. 40. 43.	Jodły	4174	6—23"	17045	5	852	25				
				Buki	48	"	1397	3 25	45	40 1/2				
				Razem	4222		637968		3970	17			398	
				Jodły	357	6—23"	2062	5	103	10				
		Jedlina Tłumaczycka	A IV. nr. 10	Graby	1129	6—23"	2063	4 5	92	83 1/2				
				Dęby	26	6—23"	3375	2 35	79	31 1/2				
				Razem	1512		11810	4 25	501	92 1/2				
		Dawidów	A. III. nr. 61	Jodły	89	6—10"	2953	2 95	87	11 1/2				
		Dąbrowa	D IV. nr. 33 nr. 52	Dęby	829	12—24"	351	10	35	10				
							790	3 3	26	7				
					332	2 75	8	85 1/2						
					1512		23726		934	31 1/2		94		
5go lutego 1873	Kanczyn	Kobylica	D. III. nr. 3.	Jodły	270	13—19"	1836	3 75	68	85				
				Razem	270	-- 12"	3674	3	110	22				
	Brzezina Kraśniawska	B. II. nr. 13	Jodły	156	6—22"	1558	3 75	58	43					
			Razem	156		3115	3	93	45					
	Delatyn	Olchowiec	A. II. nr. 43—46	Dęby	394	10—22"	12312	10	1231	20				
				Razem	394		1059	8	84	72				
Jodły				1072	4—12"	13371		1315	92	132				
Razem				1072		12900	3 5	456	50	46				
Lysyna	B. nr. 16 18 29	"	989	6—12"	10386	3	311	58	32					
Czarnoryczka	D. II. nr. 55	"	2980	8—12"	48013	2 5	1200	33	121					
Lubieżna	B. nr. 17 24 29	"	122	10—12"	2637	3	79	11	8					
6 lutego 1873	Osław	Maliwski	A. III. nr. 59 60—67	"	362	8—12"	4170	2	83	40			9	
				Jaworowa	260	8—12"	4600	3	138					14
				Borsuk Hyga	3837	4—12"	43066	3	1291	98	130			
	Dora	Kamionka	B. II. nr. 58—61	"	1342	6—12"	14056	2	281	12			29	
				Żaka	2101	6—12"	24518	2	490	36	50			
				Sokołowa	695	3—14"	2090	2	41	80	5			

Warunki licytacji:

Drzewo w oddziałach rewiru Książdowskiego — Opołoka i Jedlina Tłumaczycka jako dorębach. sprzedaje się tak, jak takowe na pniu obliczone i oszacowane zostało, w innych oddziałach tak tego, jak też innych rewirów, wywożone ma być na składy w celu obliczenia miąższości. W dorębach sprzedane być może drzewo tylko ryczałtowo, — w innych rębach zaś także częściowo.

Pisemne wprawnej formie sporządzone w poręczne zaopatrzone, zapieczętowane oświadczenia przyjmowane będą, — na drzewo w dorębach „Opołoka” i Jedlina Tłumaczycka aż do rozpoczęcia ustnej licytacji — na drzewo zaś w innych rębach, tylko do godz. 6tej wieczór dnia licytacji poprzedzającego.

Przy dorębach wyraźnie należy cenę kupna ryczałtem, przy innych rębach cenę za stopę sześcienną powyż wyszczególnioną — i dodatek jaki oterent nad ceny fiaruje w % nadmienić.

O bliższych warunkach licytacji można w godz. urzędowych dowiedzieć się w kancelaryi c. k. Zarządu dóbr skarbowych w Pecezenizynie. Pecezenizyn, dnia 21. stycznia 1873.

(208 2—3)

E d y k t.

L. 832. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle wiadomo czyni, iż nad całym ruchomym gdziekolwiek znajdującym się, jako też nad nieruchomym w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, położonym majątkiem p. Salamona Lindenbaum nieprotokółowanego kupca w Przemyśle konkurs otworzonym został, komisarzem konkursowym ustanawia sąd c. k. radę sądu krajowego p. Karola Fügera a tymczasowym zarządcą masy adwokata krajowego p. Dra. Skalkowskiego.

Wzywa się przeto wierzycieli, ażeby na terminie 6. lutego 1873 o godzinie 10. przed południem przed komisarzem konkursowym w sądzie stanęli i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należytości służące mogących co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego, lub wyboru innego zarządcy masy i zastępcy tegoż stosownie wnioski postawili i wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszczą, mają takowe nawet w razie, gdyby o te pretensje już spór był wytoczonym do dnia 6. marca 1873 w c. k. sądzie obwodowym w Przemyśle wedle przepisów ustawy konkursowej celem uniknięcia zagrożonych w tejże ustawie następstw zgłosić, i na terminie likwidacyjnym na 13 marca 1873 o godzinie 10. przed południem wyznaczonym celem wykazania płynności i pierwszeństwa wnieść.

Wierzycielom, którzy swe pretensje zgłoszą, i na ogólnym terminie likwidacyjnym staną, przysłużyć będzie prawo w miejsce postanowionego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, którzy do tegoż terminu swój urząd pełnić będą, powołać inne osoby swojego zaufania.

Oraz zwraca się uwagę wierzycieli, którzy nie są

w Przemyśle lub w obrębie sądu powiatowego Przemyśla zamieszkałi, ażeby w myśl § 111 ustawy konkursowej wymienili sądowi pełnomocnika w Przemyśle zamieszkałego do odbierania uchwał umocowanego, gdyż inaczej na ich koszt kurator dla nich postanowiony będzie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego, umieszczone będą w dodatku urzędowym do Gazety Lwowskiej.

Przemyśl, dnia 23. stycznia 1873.

(228 2—3)

E d y k t.

L. 64891. C. k. sąd krajowy Lwowski uwiadoma niniejszem spadkobierców Michała Oleksińskiego z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanymi, że przeciw nim Józefa Ploder 2do voto Czacka, Franciszka z Ploderów Demuth, Jan Ploder, Antonina Kwaszyńska, Romuald Czacki i Stefania z Czackich Maciulska za przystąpieniem c. k. uprzyw. kolei Karola Ludwika pod dniem 5. grudnia 1872 do l. 64891 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 3 lutego 1873 o godz. 10tej rano ustanowionym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych jest nie znanem, c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich szkodę tutejszego adwokata Dra. Gregorowicza z zastępstwem adwokata krajowego Dra. Popiela kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych aby w należytnym czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali, i sądowi oznajmili, i słowem stosownych do obrony środków użyli gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą mu

siali. Z c. k. sądu krajowego. Lwów dnia 14. grudnia 1872.

(232 2—3)

O b w i e s z c z e n i e.

L. 335-Pr. Przy c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżnioną została posada oficyna sądowego z roczną płacą 700 zł. w. a., względnie 600 zł. wal. austr.

Ubiegający się o tę posadę, mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. lipca 1872 l. 98 Dz. p. p. należyście ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia 1go lutego 1873 liczyć się mających do prezydium c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu wnieść.

Kraków, dnia 20. stycznia 1873.

(231 3—3)

O g ł o s z e n i e k o n k u r s u

Nr. 704 pr. Celem obsadzenia posady Starosty l. ewentualnie II. klasy rozpisuje się niniejszem konkurs do 5 lutego 1873 r.

Ubiegający się o te posady winni swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, 24. stycznia 1873.

(193 3—3)

E d y k t.

Nr. 1381. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadania pozwaną p. Felicję hr. Dzieduszycką, że na prośbę Arii Gibnera z dnia 30 stycznia 1872 l. 5620 nakaz zapłaty sumy wexlowej 1500 zł. w. a. zpn. uchwałą sądu tego z dnia 31 stycznia 1872 l. 5620 przeciw niej wydanym i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Edwardowi Hoffmanowi doręczonym został.

Lwów, 15. stycznia 1873.